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har det været før, det er det i dag, og det vil det 
også være i morgen, så længe Det Konservative 
Folkeparti har noget at skulle have sagt i den 
danske regering. Det vil vi ikke på nogen måde 
skabe tryghed omkring, og det er sådan set bare 
det, vi giver udtryk for i dag. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg konstaterede, at fru Pia Christmas-Møller 
ønsker tilbagetrækning fra de besatte områder. 
Jeg kan godt forstå argumentationen i forbindel- 
se med ønsket om en fredelig løsning og den 
slags, men det, jeg så godt kunne tænke mig at 
spørge om, er: Det er jo velkendt, hvis man ser 

. det sådan i historisk optik, at en del af det gamle 
Palæstina faktisk er en del af det nuværende Sy- 
rien, og så er Syrien vel en besættelsesmagt? Vil 
fru Pia Christmas-Møller så også mene, at Syri- 
en skal trække sig tilbage? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det er jo meget morsomt at lave alle de her hvis 
og hvis-scenarier. Ærlig talt mener jeg ikke, at si- 
tuationen er til, at vi fra dansk side komplicerer 
forholdene yderligere. Der er rigeligt at se til 
med de grænsedragninger, som fører tilbage til 
1967, og få dem respekteret, så jeg vil ikke gå ind 
i det scenarie, hr. Morten Messerschmidt gerne 
vil opfordre mig til. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg troede sådan set, at fru Pia Christmas-Møller 
som konservativ ville have sådan en vis forståel- 
se for historien og derfor også ville synes, det 
var interessant, at der altså er andre lande, der 
opretholder tropper og er besættelsesmagt i det 
område, som hun så hårdt kæmper for. Det kan 
jeg forstå ikke er tilfældet, men der er selvfølge- 
lig en årsag til, at jeg drager det frem, og den er: 
Hvis man ser på en af de mere nylige tilbage- 
trækningssituationer, nemlig Gaza, så har tak- 
ken fra palæstinensernes side for, at Israel har 
trukket sig tilbage, været, at man har sendt mis- 
siler imod Samaria selvfølgelig for at ramme jø- 
disk ejendom og jødiske folk. 

Kl. 11.55 
Jeg vil gerne høre: Hvad agter fru Pia Christ- 

mas-Møller at gøre for at hindre, at når de tilba- 
getrækninger, som hun taler så varmt for, finder 
sted, så har de ikke flere jødiske liv som omkost- 
ning? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
At fastholde køreplanen for fred, at fastholde 
parterne, hvis vi overhovedet kan fastholde dem 
ved forhandlingsbordet, hele tiden at have fokus 
på, at vi skal have fred og sikkerhed som per- 
spektivet i Mellemøsten, ikke at grave os ned en- 
sidigt på den ene parts banehalvdel. 

Vi må se tingene fra begge parters side, for 
kun det kan føre til en holdbar løsning. Derfor 
vil jeg heller ikke gå ind i de spekulationer, som 
hr. Morten Messerschmidt så gerne vil have. 
Ikke af mangel på interesse for historien eller 
forståelse for historien, men simpelt hen af hen- 
syn til nutiden og fremtiden. 

Formanden: 
Tak til fru Pia Christmas-Møller. Den næste ord- 
fører er hr. Niels Helveg Petersen. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil først gerne sige tak til SF og Enhedslisten 
for at stille forespørgslen, som jo unægtelig fin- 
der sted på et højaktuelt tidspunkt, på et tids- 
punkt efter Sharons sygdom og afløsning, i lyset 
af et forestående parlamentsvalg i Israel, i lyset 
af Hamas' valgsejr, som har skabt en ny, farlig si- 
tuation for den i forvejen yderst skrøbelige 
fredsproces. 

Man kan frygte, at den nu går helt i stå, fordi 
Hamas ikke anerkender og ikke vil anerkende 
Israels ret til at eksistere, og fordi Hamas' sejr 
også kan svække de moderate kræfter i Israel 
under den kommende valgkamp. 

Det vil være en ulykke, hvis fredsprocessen 
går helt i stå, hvis ikke man kan komme videre. 
For vi ved jo alle, at en proces hen imod mere 
fred og mere stabilitet netop mellem Israel og 
palæstinenserne også er en nøgle til kampen 
mod terror. 

Der er ingen som helst tvivl om, at den største 
selvstændige faktor i rekrutteringen af terrori- 
ster er konflikten imellem Israel og Palæstina. 
Det ville derfor være en stor ulykke, hvis freds- 
processen går i stå. Det ville være en ulykke for 
palæstinenserne, deres økonomiske og sociale 
udviklingsmuligheder, og dét ville være en 
ulykke for Israels sikkerhed. 

Vi må regne med som fuldstændig sikkert ef- 
ter det, vi kan se som foreløbige reaktioner, at Is- 
rael overhovedet ikke vil forhandle med en Ha- 
masregering. Og israelerne har sådan set også 
noget at bygge det her på, for allerede i Osloafta- 


